
Spuittechniek tulp
+95% driftreductie klasse

Waarom deze proef?
1) Verbetering waterkwaliteit door minder drift

2) Wetgeving 

3) Bepalen e�ectiviteit

Techniek Dop l/ha km/h

Standaard boom Agrotop TurboDrop 
TDXL 110-05 350 5,5 2

Hardi Twin Force luchtondersteuning Agrotop Airmix 110-04 350 6,3 4

De techniek
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95% DR: Agrotop TurboDrop TDXL 110-05 99% DR: Hardi Twin Force + Agrotop Airmix 110-04
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Onbehandeld Legenda: Cultivars
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Het spuitschema 

Residu onderzoek gewas

Conclusie 
• Geen verschil in gehalte actieve sto�en tussen beide 

• Vorig jaar veel zonniger seizoen > iets hogere gehaltes  

met TurboDrop 110-05

  Hardi Twin Force i.c.m. Airmix 110-04           TurboDrop TDXL 110-05
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spuittechnieken

Residu analyse 5 dagen na toepassing 5 in mg/kg

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

TebuconazoleProthioconazoleFolpet
(-factor 10)

FludioxonilFlonicamidEsfenvalerateCyprodinilMepanipyrimBoscalid



Bedekking

Gemiddeld % bedekking 3 cultivars 
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Airmix TurboDrop TDXL

  TurboDrop TDXL           Airmix

Conclusie
• De Airmix geeft een betere bedekking 

en fijnere en betere verdeling op het blad
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